
 
 

Uchwała Nr XX/162/2012 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 15 czerwca 2012 r. 

 
 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  
 

Na podstawie art.12 pkt. 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.)oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 
 

§ 1    
Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę do wysokości  1 684 430,00 zł. 
 

§ 2 
Pożyczka  zostanie przeznaczony na sfinansowanie deficytu wynikającego z 
realizacji przedsięwzięcia pn. Termomodernizacja budynków u użyteczności 
publicznej – Zespołu Szkół Zawodowych im. Sandora Petofi w Ostródzie” 
 

§ 3 
Ustala się termin spłaty pożyczki do dnia 30 czerwca 2027 r. 
 

§ 4 
Spłata zaciągniętej pożyczki wraz z należnymi odsetkami nastąpi na warunkach 
ustalonych odrębną umową z dochodów własnych powiatu. 
 

§ 5 
Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in blanco. 
 

§ 6 
Upoważnia się Zarząd Powiatu w Ostródzie do zawarcia umowy pożyczki zgodnie  
z postanowieniami zawartymi w § 1 do 5. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U z a s a d n i e n i e 
do uchwały Nr XX/162/2012 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 15 czerwca 2012 r. 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  
 

Zarząd planuje realizację zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej – Zespołu szkół Zawodowych im. Sandora Petofi w Ostródzie”  z 
dofinansowaniem z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (30% 
dotacja, 60% pożyczka oraz 10% udział własny). Zarząd zwiększył na br. budżetowy deficyt 
w łącznej wysokości 1 684 430 zł w kwocie planowanej pożyczki. Zgodnie z art.12 pkt 8c 
ustawy o samorządzie powiatowym wyłączną kompetencją Rady Powiatu jest zaciąganie 
długoterminowych pożyczek i kredytów, dlatego też potrzeba uchwalenia niniejszej uchwały.  
Planowany deficyt na 2012 r. wyniesie 7 765 430 zł, wskaźnik ogólnego zadłużenia 36,71%, 
a wskaźnik obsługi długu 5,26%. Analogicznie wskaźniki te na 2013 r. wyniosą 33,71% i 
9,11%. Mieszczą się w granicach ustawowych. Pożyczka będzie zaciągnięta na okres 15 lat ze 
spłatą końcową w 2027 r. w czerwcu.  Spłatę planuje się rozpocząć od 2014 roku, a 
zabezpieczeniem będzie weksel własny In-blanco. 


